REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES — SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-15336/24 daté:20.06.2024

Npi—01/224 dati: 21.06,2024

Duke u bazuar ng nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazs t&
nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s&¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114  daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 21.06.2024, nxjerr kété;

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -VI- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé&: 21.06.2024 (e premte) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje kang marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram Ilazi, andtarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezart¢é Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, znj.Shkurte Behluli, dhe zArton
Demiri. N& mbledhje pérveg anétaréve t& Komitetit kané marré pjesé edhe: z.Besnik Ahmeti, drejtor i
DBF-sg, Nga UNMIK-u, z.Xhavit Fejza dhe Srecko Bogajcevic. Mbledhjen e hapi Kryesuesi z.Bajram
lazi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar
me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje kemi propozuar:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.05.2024,

S

. Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2'027, (pas diskutim publik),

LS )

. T& ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, né rregull &shts sa | pérket pikave t& rendit t& dités, pér sa i pérket
KAB-it ne ende nuk e kemi materialin nga diskutimi publik i KAB-it. Ndoshta drejtoria ka qené e
nxanun edhe nuk ¢ di a kemi material pér kété. Meqenése edhe drejtori erdhi né mbledhje atéheré do ta
bisedojmé& mé gjaté.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Konstatoj Kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.

*Komiteti pér Komunitete me 5 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 27.05.2024
Kryesuesi z.Bajram Iazi; Hapi diskutimin pér kétg piké.
“Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
27.05.2024,

Pika 2

Draft-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027, (pas diskutim publik)
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Drejtorin e kemi prezent dhe ja japim fialén pér njé prezantim (& shkurts, E
di g€ Komuna ka organizuar debate publike né t& gjitha vendbanimet.

Faqe I nga 2



z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF; Pérshéndetje, buxheti &shté mbi 10 milion euro, jemi duke punuar
intensivisht pér ta pérfunduar draftin final t& KAB-it. Buxheti &shté paraparé momentalisht pér
870.000 euro mé shumé né krahasim me vitin e kaluar. Buxheti i planifikuar pér 2025 10.777.180
euro. Pra tani pér tani nuk mundemi me u ndalé n& specifika t& draftit final sepse ende jemi duke
punuar n€ te por e pash t& arsyeshme me ardhé né mbledhje dhe me ju njoftuar se deri ku kemi arritur.
Debate publike ka pasé gati né secilin vendbanim dhe ka ekzistuar mundésia pér secilin q& me i
paraqité kérkesat e veta.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Sa &shté buxheti i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, dhe a
parashihet pranimi i zyrtaréve né kété zyre?

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF; Po i kemi paraparé edhe zyrtarét ng ZKKK-né edhe njé pérgjegjés
por aktivitetet duhet me i realizuar pérmes drejtorisé kompetente. Ndérsa buxhetin pér ZKKK-né ende
nuk e kemi definuar.

znj.Rrezarté Ramadani; Pérshéndetje, sa vende t& reja pune po planifikohen t& hapen?

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF; Nuk e dimé ende k&ts.

z.Besnik Seferi; Eshté me réndési q& me pérmend se ju drejtor jeni i angazhuar dhe i pérgaditur pér
k&€ fushé. Mé erdhi miré q& e thaté se do t& béhet njé gjithpérfshirje. A keni béré planifikim pér koké
banori pér investimet kapitale? Eshté me réndési aktivizimi i Qendrave Mésimore né bashkpunim me
DKA-ng. Duhet me i futé edhe 2 rrugé né Gjyrkove. Te rruga “Besnik Sopa” Gjyrkove pér zgjerimin e
késaj rruge. Ne duhet ti rekomandojmé Kuvendit rritjen e buxhetit & ZKKK-s& nga 8.500 euro me
rrit€ n& 10.000 euro bashké me buxhetin e zyrtaréve.

z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, &shté miré & rritet ky buxhet. Alokimi &shté& béré dhe ne e dimé
se jan€ edhe 7 kérkesa.

z.Besnik Ahmeti, drejtor i DBF; T& gjithé anétarét e Komiteteve e kané t& drejtén pér me apliku edhe
pér subvencione sikurse t& tjerét.

z.Arton Demiri; Pérshéndetje, kemi pas njé kérkesé t& Driton Demirit, pér njé kérkesg prej 500 euro
qe éshté béré operacion dhe &shté refuzuar.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Konstatoj kuorumin prej 6 anétaréve prezent né mbledhje.

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoj Kryetarit té¢ Komunés sé
Shtimes, gé ta shqyrtojé mundésing e rritjes sé buxhetit pér Zyrén Komunale pér Komunitete
dhe Kthim nga shuma 8.500€ né 10.000€, dhe me e futé né Korrnizén Afatmesme Buxhetore
(KAB) pér periudhén 2025-2027.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi, Drejtorisé Komunale pér
Arsim, € ta shqyrtoi mundésiné pér ta futur né Korrnizén Afatmesme Buxhetore t¢ Komunés
sé Shtimes pér periudhén 2025-2027, edhe buxhetin pér financimin e Qendrave Mésimore né
Gjyrkove dhe Vojnove.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi t’i Rekomandoi, Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, qé té shikon mundésing, pér ti futur né Korrnizén Afatmesme
Buxhetore t¢ Komunés sé¢ Shtimes pér periudhén 2025-2027, asfalltimin e pjeséve té tri rrugicave
si vijon: Rruga “ Hysiqi ” — Shtime, Rruga “ Enver Gashi” — Shtime’ Rruga “ Eqrem Qabej “ —
Shtime.

Pika 3

Té& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kétg piké.
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